
Nevojice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Bučovice GPS souřadnice: 49.135318N, 17.049645E

Nadmořská výška: 230 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 1 059 ha

Počet obyvatel: 423 PSČ: 685 01

Adresa URL: www.nevojice.cz

O obci
Obec Nevojice leží zhruba 4 km východně od Bučovic, u mezinárodní komunikace I/50, 20 km jižně
od okresního města Vyškov.

Historie obce
První písemná zmínka o Nevojicích je z roku 1353. Podle názvu však založení obce spadá do 11. až 12.
století. V průběhu staletí se střídali její majitelé, v letech 1597 - 1848 patřily Nevojice Lichtenštejnům.
Do skončení třicetileté války byla obec uzavřenou osadou.

Okolí a příroda
Nevojice jsou malou obcí a najdeme ji na okraji přírodního parku Ždánický les, jihovýchodním směrem od
města Bučovice. Obec se rozkládá na levém břehu říčky Litavy. Severním a jižním směrem od
Nevojic se rozprostírají malebné lesy.

Současnost obce
Obec Nevojice má vodovod a je plynofikovaná. Děti v obci mohou navštěvovat mateřskou školu. V obci
působí Sbor dobrovolných hasičů a místní fotbalový klub. Tradičně SDH pořádá každoročně
"Ostatky" a oslavu Dne dětí.

Sportovní možnosti
V létě je zde možnost houbaření, v zimě turistika na běžkách. Po dvaceti minutách mírného
stoupání z obce v komplexu Ždánického lesa, většinou listnatého, je dostupná síť zpevněných
lesních cest vhodných pro cykloturistiku, s dojezdem do Haluzic, ...

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je raně barokní kostel svatého Mikuláše postavený kolem roku 1670. Východním směrem
od Nevojic jsou pozůstatky po tvrzi ze 14. až 15. století. Dochovalo se tu tvrziště s příkopem.

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava. Severní částí

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8645/nevojice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 20:31:04



obce vede silnice spojující Slavkov u Brna a Uherské Hradiště. V Nevojicích je také železniční vlaková
zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8645/nevojice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 20:31:04


